GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇA

EDITAL Nº 005-2022/DP/CBMSC - CFP

    Pág. 1 de 3

PORTARIA 03 - CONVOCAÇÃO PARA REAVALIAÇÃO DE SAÚDE (MÉDICO E ODONTOLÓGICA)

O Presidente da Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a

presente Portaria:

1.  CONVOCAR, nos termos do item 7.1.9 do Edital de Concurso Público nº 005-2022/DP/CBMSC, os can-
didatos constantes no Anexo I desta Portaria, para a reavaliação de saúde (Médica/Odontológica).

1.1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Ginásio do Centro de Ensino Bombeiro Militar,
sito à Rua Lauro Linhares, nº 1213, Trindade, Florianópolis/SC no dia 10 de abril de 2023, às 9:00hs, con-
forme Anexo I desta Portaria.

1.2. Recomenda-se que o candidato chegue ao local de realização da reavaliação, no mínimo, 30 (trinta)
minutos de antecedência do horário de convocação, munido, obrigatoriamente, do documento de
identidade original com foto ou correspondente. Os portões serão fechados às 9:00hs. Não serão aceitos,
em quaisquer hipóteses, troca da data e do horário estabelecidos nesta portaria.

2. Os candidatos convocados devem apresentar, no ato da reavaliação, os exames e/ou laudos que
fundamentam seus respectivos recursos, bem como todos os exames apresentados no ato da inspeção
de saúde. A presente convocação não lhes garante o deferimento do recurso interposto.

2.1. O candidato ausente/faltante será considerado INAPTO e, por consequência, eliminado do certame.

3. TODOS os recursos (do candidato reconvocado ou não) serão analisados e a divulgação do resultado
será publicado em 13 de abril de 2023, conforme cronograma do concurso.

Florianópolis/SC, 07 de abril de 2023.

Coronel BM RENALDO ONOFRE LAUREANO JÚNIOR

Subcomandante-Geral do CBMSC

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

27
73

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
2W

Z
48

K
2Q

.

935

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇA

EDITAL Nº 005-2022/DP/CBMSC - CFP

    Pág. 2 de 3

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA REAVALIAÇÃO DE SAÚDE (MÉDICO E

ODONTOLÓGICA) CFP – EDITAL 005-2022/DP/CBMSC

Ordem Inscrição Nome Data Hora

1 419001001 Amanda Alves Fernandes 10/04/2023 09:00hs

2 419000873 Angela Silva Dos Santos 10/04/2023 09:00hs

3 419001142 Ariane Nicaretta Amorim 10/04/2023 09:00hs

4 419002271 Beatriz Ramos Cardoso Giudice 10/04/2023 09:00hs

5 419001104 Cibele Lebana Xavier Bulin 10/04/2023 09:00hs

6 419002384 Daniele Torcatto Dresch 10/04/2023 09:00hs

7 419005567 Eduarda Da Silva Grazioso 10/04/2023 09:00hs

8 419003902 Júlia Fernandes Barroso 10/04/2023 09:00hs

9 419001718 Julia Luiza Nascimento Hammes 10/04/2023 09:00hs

10 419003723 Juliana Soares Campos Fernandes 10/04/2023 09:00hs

11 419000675 Liz Cristine Moreira Coutinho 10/04/2023 09:00hs

12 419004292 Morgana Wielivsky 10/04/2023 09:00hs

13 419001829 Patrícia Kich Pinheiro 10/04/2023 09:00hs

14 419002364 Poliana De Castro 10/04/2023 09:00hs

15 419000134 Sabryna Pscheidt 10/04/2023 09:00hs

16 419001200 Thalyla Daniela Scapini 10/04/2023 09:00hs

17 419003866 Alexandre Franz 10/04/2023 09:00hs

18 419006561 André Felipe De França Vieira 10/04/2023 09:00hs

19 419004206 André Henrique Liebel 10/04/2023 09:00hs

20 419000963 Caique Lima Freire 10/04/2023 09:00hs

21 419003696 Daian Jonas Brandt 10/04/2023 09:00hs

22 419004394 Eduardo Manoel Garcia Da Silva 10/04/2023 09:00hs

23 419004872 Elias Besler Deuner 10/04/2023 09:00hs

24 419002888 Emanoel Da Silva 10/04/2023 09:00hs

25 419004167 Gabriel Angelo Machado Da Rocha 10/04/2023 09:00hs

26 419006350 Gabriel Prazeres 10/04/2023 09:00hs

27 419004107 Gustavo Hurt 10/04/2023 09:00hs

28 419000638 Hélio Cesar De Melo 10/04/2023 09:00hs

29 419001606 Italo Schmitz Ebert 10/04/2023 09:00hs

30 419004156 Ivonei Martinazzo 10/04/2023 09:00hs

31 419003057 Leonardo Castillo Alano 10/04/2023 09:00hs

32 419003123 Lucas De Melo Machado 10/04/2023 09:00hs

33 419002693 Luís Fernando Araldi 10/04/2023 09:00hs

34 419002295 Luiz André Nunes Caparica 10/04/2023 09:00hs

35 419001133 Mateus Melo Martins 10/04/2023 09:00hs

36 419005398 Pablo Menegaz Da Silva 10/04/2023 09:00hs

37 419003590 Pedro Henrique Vieira da Silva 10/04/2023 09:00hs

38 419004431 Pedro Maciel Argolo 10/04/2023 09:00hs

39 419006262 Ricardo Grimm 10/04/2023 09:00hs

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

27
73

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
2W

Z
48

K
2Q

.

936

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇA

EDITAL Nº 005-2022/DP/CBMSC - CFP

    Pág. 3 de 3

Ordem Inscrição Nome Data Hora

40 419004747 Vagner Kretiska Medeiros 10/04/2023 09:00hs

41 419002048 Vinicius Dos Santos 10/04/2023 09:00hs

42 419003933 Vinícius Siani Montoro 10/04/2023 09:00hs

43 419005184 Willian Ferreira Volpi 10/04/2023 09:00hs

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

27
73

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
2W

Z
48

K
2Q

.

937

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2WZ48K2Q

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENALDO ONOFRE LAUREANO JUNIOR (CPF: 004.XXX.319-XX) em 07/04/2023 às 00:19:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/03/2019 - 11:40:46 e válido até 14/03/2119 - 11:40:46.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAyNzczNV8yNzc3MV8yMDIyXzJXWjQ4SzJR ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00027735/2022 e o código
2WZ48K2Q ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.